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"PÉR NJÉ SAKTÉSIM NÉ VENDIMIN NR.58, DATE 25.11.2024" PAKETA FISKALE
PÉR SISTEMIN E TAKSAVE E TARIFAVE VENDORE DHE PENALITETET PÉR

KUNDÉRVAJTJETADMINISTRATIVE PÉR VITIN 2025"

Mbéshtetur né: Ligiin Nr. 139/2015 , daté 17.12.2015 " Pör Vetöqeverisjen Vendore ",(i
ndryshuar), Ligjin nr 68/2017, daté 27.04.2017 Pér financat e vetöqeverisjes vendore", Ligjin
nr.9632 date 30.10.2006 " Pér sistemin e taksave vendore",( i ndryshuar), me ligjin nr.67/2023
date 21.07.2023 " Pér njö ndryshim dhe disa shtesa né ligjin nr.9632, daté 30.10.2006, Drejtoria
e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, [ propozon Késhillit te Bashkisé Divjaké, qé né
mbledhjen e dates / 0.2; / 2025:

l.Té béjé njé saktösim né Vendimin e Késhillit Bashkiak,nr.58 daté 25.11.2024" Paketa Fiskale

Pér Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penalitetet Pér Kundérvajtjet Administrative Pér

V itin 2025", né zbatim te Ligjit nr.67/2023 daté 21.07.2023 " Pér njö ndryshim dhe disa shtesa né
ligjin nr.9632, date 30.10.2006, " Pér sistemin e taksave vendore", si mé poshté:

Né piken 5, te Kreut te II-té, Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé:
Ishte:

T aksa e ndikimit né Infrastrukturö nga
ndörtimet e reja.

I-Leje Pör objektet bujqésore dhe ruajtjen e

produkteve bujqésore e blektorale, perfshiré ato
frigoriferike, per perpunim té produkteve
primare bujqéore e blektorale, stallave apo
serave, objekte Pér tharjen dhe trajtimin paraprak
té produkteve, sera me themel té vazhduar e pika

shérbimi < 500 m/2.

2-Leje per objektet bujqésore dhe ruajtjen e

produkteve bujqésore e blektorale, perfshiré ato
frigoriferike, per pérpunim té produkteve
primare bujqéore e blektorale, stallave apo
serave, objekte per tharjen dhe trajtimin paraprak
te produkteve, sera me themel te vazhduar e pika

shérbimi 501-1000 m/2.

Niveli

Niveli i taksös 2% e vlerös Sö investimit

Niveli i taksös 3.5% e vlerös investimit



é-Leje Pér objektet bujqésore dhe ruajtjen e
@pdukteve bujqösore e blektorale, pérfshiré ato

oriferike, Pér pörpunim té produkteve
imare bujqéore e blektorale, stallave apo

serave, objekte Pör tharjen dhe trajtimin paraprak
té produkteve, sera me themel té vazhduar e pika
shérbimi > 1 000 m/2.

Té saktösohet:

Taksa e ndikimit né Infrastrukturö nga
ndörtimet e reja.

I-Leje per objektet bujqésore dhe ruajtjen e
produkteve bujqésore e blektorale, pérfshiré ato
frigoriferike, Pér pérpunim té produkteve
primare bujqöore e blektorale, stallave apo
serave, objekte Pér tharjen dhe trajtimin paraprak
te produkteve, sera me themel te vazhduar e pika

shörbimi < 500 m/2.

2-Leje Pér objektet bujqésore dhe ruajtjen e
produkteve bujqésore e blektorale, pérfshiré ato
frigoriferike, per pérpunim té produkteve
primare bujqéore e blektorale, stallave apo
serave, objekte Pér tharjen dhe trajtimin paraprak
tö produkteve, sera me themel te vazhduar e pika

shörbimi 501-1000 m/2.

3-Leje Pér objektet bujqésore dhe ruajtjen e

produkteve bujqésore e blektorale, pérfshiré ato
frigoriferike, per pérpunim té produkteve
primare bujqéore e blektorale, stallave apo
serave, objekte per tharjen dhe trajtimin paraprak
té produkteve, sera me themel té vazhduar e pika

shérbimi > 1000 m/ 2.

Drejtoria e Planifiki
Zhvillimit tö Territ

Ardit Janko

Juristi

Andi Bu lari

it dhe
•t

Niveli i taksös 1% e vlerös Sö investimit

Niveli

Niveli i taksös 1% e vlerös sé investimit

Niveli i taksös 1% e vlerös Sö investimit

Niveli i taksös 10/0 e vlerös Sö investimit

Drejtoria e Taksave dhe tö

Ardhurave Vendore
Alketa Hil
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